

ش سندلی (ش داوطلب): نام واحد آموزشی: **دبیرستان انرژی اتمی ایران** نوبت امتحانی: دیماه ۹۰ پایه: چهارم ساعت امتحان: ۱۰/۳۰ صبح
 نام و نام خانوادگی: نام پدر: رشته/ رشته های: ریاضی و تجربی وقت امتحان: ۶۰ دقیقه تاریخ امتحان: ۱۳۹۰ / ۱۰ / ۲۵
 سوال امتحان درس: دین و زندگی نام دبیر/ دبیران: جناب آقای دلشاد سال تحصیلی: ۹۱-۱۳۹۰ تعداد برگ سوال: ۱ برگ

۱- مراد و مقصود از آیهی شریفه‌ی «اللَّهُ نُورُ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ» چیست؟

۲- درک کامل تر فقر و نیازمندی خود در پیشگاه خداوند و به تبع آن تقویت عبودیت و بندگی معلول چیست؟

۳- استدلال نمایید که چرا اعتقاد به خالق‌های متعدد باطل است؟

۴- معنای حقیقی توحید در ربوبیت چیست؟

۵- توحید افعالی چگونه در عبارت «لَا حَوْلَ وَ لَا قُوَّةَ إِلَّا بِاللَّهِ الْعَلِيِّ الْعَظِيمِ» تجلی دارد؟

۶- هدف از ارسال انبیای الهی در آیهی شریفه‌ی «وَ لَقَدْ بَعَثْنَا فِي كُلِّ أُمَّةٍ رَسُولًا...» چیست؟

۷- به ترتیب آیات شریفه‌ی «سُبْحَانَهُ عَمَّا يُشْرِكُونَ» «إِتَّخَذُوا أَحْبَارَهُمْ وَ رُهْبَانَهُمْ أَرْبَابًا مِنْ دُونِ اللَّهِ» و «وَ إِلَى اللَّهِ عَاقِبَةُ الْأُمُورِ» در بردارنده‌ی کدام یک از مراتب توحید و شرک است؟

۸- گشوده شدن راه ظهور گرایش‌های برتر و فراگیر شدن وجود از آرامش و زیبایی بازتاب چیست؟

۹- لازمه‌ی تحقق توحید عبادی در جامعه چیست؟

۱۰- ریشه‌ی بت پرستی و شرک جدید چیست؟

۱۱- علت تاکید پیامبر(ص) در آیهی شریفه‌ی «قُلْ أَمَّا اعْظَمِكُمْ بِوَاحِدَةٍ أَنْ تَقُومُوا لِلَّهِ...» چیست؟

۱۲- اولین و بالاترین ثمرات اخلاص چیست؟

۱۳- بازتاب اهتمام به عمل صالح در فرد مخلص چیست؟

۱۴- محال پنداشتن گرفتاری در سرنوشت گناهکار معلول چه امری است؟

۱۵- تبدیل و تغییر در توبه و سوق انسان به حسنات معلول چیست؟

۱۶- علت شهادت امام حسین(ع) برای حفظ اسلام چیست؟

۱۷- به چه سببی خداوند در آیهی شریفه‌ی «وَ مَا أَنَا عَلَيْكُمْ بِحَفِيظٍ» رسالت پیامبر(ص) را فقط در حدتبلیغ دعوت می داند؟

۱۸- لازمه‌ی به فعلیت رساندن و شکوفایی استعدادهای انسان چیست؟

۱۹- محدود کننده و جهت دهنده‌ی اراده آدمی چیست؟

۲۰- آیهی شریفه‌ی «وَالشَّمْسُ تَجْرِي لِمُسْتَقَرٍّ لَهَا» اشاره‌ی به چه امری دارد؟

*سوال امتیازی: چرا ائمه‌ی معصومین(ع) در هنگام شهادت در مقابل امر مرگ تسلیم می شدند؟ به طور مثال در روایت است که امام حسن(ع) را چندین مرتبه مسموم کردند و هر دفعه با دعای ایشان رفع اثر می شد و شفا حاصل می گردید، اما در مرتبه‌ی آخر که منجر به شهادت ایشان گردید، دعا نفروند.